平成29年３月24日

各   位

会 社 名  パ ス 株 式 会 社

代表者名 代表取締役ＣＥＯ   柴田 励司

              （コード番号3840 東証マザーズ）

問合せ先 執行役員管理本部長 時田 匡二郎

（TEL．03-6823-6011）

のれんの一時償却（連結決算）及び

連結子会社株式の減損処理による特別損失（個別決算）計上に関するお知らせ

当社は、平成29年３月期決算において、のれんの一時償却（連結決算）及び当社が保有する連結子会社である株

式会社マードゥレクス（以下、「当該連結子会社」といいます。）株式の減損処理による特別損失（個別決算）を計

上することとなりましたので、お知らせいたします。

記

1. のれんの一時償却（連結決算）

 当社が平成27年８月に子会社化した当該連結子会社の業績が、売上高の減少により急速に悪化し、当初策定した

計画を下回って推移していることから、今後の計画の見直しを行いました。これに伴い、事業の収益性が当初の見

込みに対し大きく乖離したため、のれんの一時償却として371百万円を特別損失を計上する見込みであります。

2.当該連結子会社の株式の減損処理による特別損失（個別決算）

上述の背景を踏まえ、当社が保有する当該連結子会社の株式につきまして回収可能価額を検討した結果、平成29

年３月期の当社個別決算において、最大で951百万円の減損処理を行い、関係会社株式評価損として特別損失を計

上する見込みであります。

なお、個別決算で計上されるこの特別損失は連結決算においては消去されるため、連結業績に与える影響はあり

ません。

3. 業績に与える影響

当社個別及び当社グループの連結損益に与える影響は現在精査中であり、判明次第、速やかに公表いたします。

以 上